
quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

Republicado por haver incorreção 

DECRETO Nº 79, DE 5 DE MAIO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CARGO COMISSIONADO QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a Sra. LUCIANE MENEZES DOURADO LOPES, para o cargo 

de Assessor Técnico Social, Símbolo CC-4, vinculado a Secretaria de Ação Social e 

Desenvolvimento Comunitário. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 2 de abril de 2014. 

 

Gabinete do Prefeito, 5 de maio de 2014. 
  

 
 

José Ricardo Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE14E220C36679A84D3E395F0C74E3A0



quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 81, DE 8 DE MAIO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

CARGOS COMISSIONADOS QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR os servidores dos cargos comissionados da Secretaria de 

Educação, abaixo mencionados:  

NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 
Aires Conceição dos Santos Inspetor de Ensino CC-12 
José Sandro Marques de Souza Inspetor de Ensino CC-12 
Diogenes da Silva Pires Assistente de Tecnologia da Educação Básica CC-12 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 2 de abril de 2014. 

 

Gabinete do Prefeito, 8 de maio de 2014. 
  

 
 

José Ricardo Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE14E220C36679A84D3E395F0C74E3A0



quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 82, DE 8 DE MAIO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO 

CARGO COMISSIONADO QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR a Sra. ARIANA VIEIRA MATOS  do cargo de Assistente de 

Vigilância Epidemiológica, símbolo CC-12, vinculado a Secretaria de Saúde.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito, 8 de maio de 2014. 
  

 
 

José Ricardo Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE14E220C36679A84D3E395F0C74E3A0



quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão
 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 83, DE 8 DE MAIO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO 

CARGO COMISSIONADO QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR a Sra. SIMONE SOUZA MARQUES  do cargo de Inspetor de 

Ensino, símbolo CC-12, vinculado a Secretaria de Educação.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 5 de maio de 2014 . 

 

Gabinete do Prefeito, 8 de maio de 2014. 
  

 
 

José Ricardo Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE14E220C36679A84D3E395F0C74E3A0



quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão
 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 84, DE 8 DE MAIO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CARGO COMISSIONADO QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a Sra. MÔNICA APARECIDA MARTINS DOS ANJOS, para o 

cargo de Secretário Escolar, Símbolo CC-7, vinculado a Secretaria de Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 8 de maio de 2014. 
  

 
 

José Ricardo Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE14E220C36679A84D3E395F0C74E3A0



quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano I - Edição nº 00006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lapão
 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 85, DE 8 DE MAIO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CARGO COMISSIONADO QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a Sra. DORIENE NUNES RAMOS RIBEIRO, para o cargo de 

Inspetor de Ensino, Símbolo CC-12, vinculado a Secretaria de Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 5 de maio de 2014 . 

 

Gabinete do Prefeito, 8 de maio de 2014. 
 

 
José Ricardo Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 

 

Rua Nove de Maio | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE14E220C36679A84D3E395F0C74E3A0


		2014-05-08T16:39:10-0300




